

## Stöd till vårdforskningsprojekt

Följande projekt vid KI tilldelas 300 000 kronor vardera:

Bergman, David	KI	Effekter av ledarutveckling inom hälso- och sjukvården
Bernhardsson, Britt-Marie	KI	Multidimensionell undersökning av smak- och luktupplevelsen hos patienter med cancer i relation till ofrivillig viktförändring.
Dederling, Åsa	KI	Interventioner för patienter med cervikal radikulopati- utvärdering av beteendeorienterad behandling, nackspecifik fysisk träning eller självträning eller fysisk aktivitet på recept.
Ekéus, Cecilia	KI	Reproduktionsepidemiologiska studier i relation till vård under förlossning och moderns och barnets hälsa.
Eldh, Ann Catrine	KI	Patientmedverkan och förbättringsteam: Attityder till och erfarenhet av kunskapsöverföring i klinisk verksamhet.
Eriksson, Lars, E	KI	Att växa upp med en medfödd eller tidigt förvärvad hivinfektion; hälsorelaterad livskvalitet och stigma hos barn och unga vuxna med hivinfektion.
Grunewald, Charlotta	KI	Kan förlossningsskador hos nyfödda barn undvikas genom förbättrade säkerhetssystem inom hälso- sjukvården?
Hjelmstedt, Anna	KI	Hälsa och föräldraskap hos mammor och pappor till för tidigt födda barn.
Jonsson, Hans	KI	Aktiv livsstil hela livet - ett interventionsprogram för att förebygga fallskador.
Josephsson, Staffan	KI	Utveckling, implementering och utvärdering av ett nytt individanpassat åtgärdsprogram inom hemrehabilitering som stöd för sårbara äldres delaktighet.
Lindqvist, Rikard	KI	Hur påverkar vårdorganisationen hälsa och säkerhet för patienter och personal (RN4CAST)?
Nilsson, Gunnar	KI	Informatikstöd för kunskapsutveckling och användande av kliniska riktlinjer inom allmänmedicin.
Nygård, Louise	KI	Teknikanvändning hos äldre personer med kognitiv nedsättning: vidareutveckling av instrument och praxisåtgärder.
Nyström, Monica	KI	Interna processfacilitatorers roll för kvalitetsutveckling och förbättringsarbete i vård och omsorgssystem.
Rehnberg, Clas	KI	Valfrihet, information och kvalitet inom hälso- och sjukvården - en analys av vårdvalsmodeller.
Stähle, Agneta	KI	Förbättrad balans och gång hos äldre med ökad fallrisk med hjälp av en ny progressiv och specifik balansträningsslagmetod samt variabler som kan förutsäga fall - en randomiserad kontrollerad studie.
Tham, Kerstin	KI	En randomiserad kontrollerad studie av en klientcentrerad intervention för att förbättra funktionsförmågan i dagligt liv efter stroke.
Tollback, Anna	KI	Effekter av motionsträning på funktionsförmåga, hälsorelaterad livskvalitet och riskfaktorer för sekundärsjukdomar vid Dystrophia myotonika typ 1 - en randomiserad kontrollerad studie.

Wallin, Lars	KI	Implementering av påminnelser för patientsäkerhet i barnsjukvård.
Widén Holmqvist, Lotta	KI	En 10-års uppföljning av funktionstillstånd, hälsorelaterad livskvalitet och utnyttjande av hälso- och sjukvård hos ett befolkningsbaserat urval av personer med multipel skleros (MS), samt genomförbarhet av kognitiv beteendeterapi.

**Följande projekt vid UmU tilldelas 300 000 kronor vardera:**

Nilsson, Ingeborg	UmU	Aktivitetsbaserade hälsorelaterade åtgärder - en interventionsstudie riktad mot hälsa, aktivitet och delaktighet bland seniorer
Persson, Margareta	UmU	‘Gör de som vi säger?’ - självskattad hälsa, livskvalitet, välbefinnande och livsstil tre till fyra år efter graviditetsdiabetesdiagnos
Saveman, Britt-Inger	UmU	Utvärdering av hälsostödjande samtal med familjer där en familjemedlem insjuknat i stroke
Weinehall, Lars	UmU	Att använda systematisk och kontinuerlig uppföljning och mätning som stöd för lärande och utveckling inom vården

**Följande projekt vid UmU tilldelas 150 000 kronor vardera:**

Bernspång, Birgitta	UmU	Utvärdering av västerbottenmodellen, en intervention med stöd av koordinatörer och läkare på hälsocentraler för att påverka sjukskrivningslängd och rehabilitering
Edvardsson, David	UmU	Från retorik till vetenskap: personcentrerad vård för personer med demenssjukdom
Fisher, Anne	UmU	Att möjliggöra full delaktighet för personer med medfödda funktionsnedsättningar - interventioner som stödjer vardagsfungerande och socialt samspel
Larsson Lund, Maria	UmU	Förmåga att använda vardagsteknik efter förvärvad hjärnskada - betydelse, bedömning och intervention i daglig aktivitet
Salander Renberg, Ellinor	UmU	Långsiktig behandling av bipolär affektiv sjukdom med stämningsstabiliserande medicin: suicidprevention och risken av allvarliga biverkningar
Wadell, Karin	UmU	Effekter av lokal högrepetitiv muskelträning hos patienter med kronisk obstruktiv lungsjukdom (KOL)